[6.] *In omnibus uis tuis cogita illum, et ipse diriget gressus tuos.*

Incidunt saepenumero multa in consiliis uitae capiendis quae uidentur esse ad consequenda ea quae nimis ardentem cupimus accommodata, quae tamen spem nostram saepe frustrantur, ita ut ea quae ad salutem parabamus perniciem nobis importent. Quare? Quia non semper in Deum tota mente respicimus. Caput enim consilii est diligenter animaduertere an ea quae molimur sint Deo offensionem allatura. Si enim aliquid occurrat quod sanctitati Diuinae legis aduersetur, repudiandum est, quamuis praesentis utilitatis species oculis nostris obuersetur. Nihil enim utile poterit esse quod iram in nos Diuinam concitat. Hoc igitur praescribit Sapiens ut, in omnibus uitae consiliis, in Deum respiciamus, nec aliquid umquam agamus quod Deo gratum minime sit. Quod si fecerimus, ille nobis dux erit, ille lucem praeferet, ille uiam monstrabit qua, sine ullo errore, iter ad omnia quae uolumus feliciter habeamus.

Sint qui in consilium adhibentur acutissimi, sint usu longo rerum et cognitione totius antiquitatis instructissimi: si tamen Dei metu caruerint, a uia salutis aberrabunt et patrias suas funditus euertent. “Dissipat enim Dominus consilia gentium: consilium uero illius in aeternum manet.”¹¹ At consilium Domini hoc semper fuit ut numquam spes eos falleret qui nihil magis curant quam ne quid ab illis accidat uoluntati Diuinae contrarium.

[7.] *Ne sis sapiens apud te metipsum: time Deum et recede a malo.*

[693] Idem aliis uerbis repetit, nec est superuacanea repetitio, tam salutatis enim sententia saepius est inculcanda ut firmiter in mente defixa sit. Quid est autem quod dicit “Ne sis sapiens apud te metipsum”? Ne sis amentissimus et insolentissimus. Quid enim amentius est quam, in tantis uitae tenebris, sibi quemquam sapientiam arrogare? Quid superbius et insolentius quam falsa sapientiae opinione tumidum semper inferri? “Vae”, inquit Isaias, “uobis qui sapientes estis in oculis uestris, et coram uobismetipsis prudentes”¹².

¹¹ Vd. Vulgata, Ps. 32, 10-11.

¹² Vd. Vulgata, Is. 5, 21.

em si mesmos as defesas da vida e não olham com entendimento puro para Deus como Autor da salvação. Por conseguinte, encerra todo o alicerce da salvação eterna e da vida imortal o preceito que ordena que coloquemos, não na nossa prudência, mas na misericórdia divina toda a esperança da salvação.

6. Traze-o no pensamento em todos os teus caminhos e ele mesmo dirigirá os teus passos.

Amiúde no tomar decisões na vida sobrevêm muitas coisas que parecem ser adequadas para se conseguir aquilo que mui ardentemente desejamos, as quais, sem embargo, muitas vezes frustram a nossa esperança, por tal forma que aquilo que procurávamos conseguir para nossa salvação ocasiona a nossa perdição. Por que razão? Porque não olhamos sempre para Deus com a totalidade do entendimento. De facto, o essencial do conselho é estar diligentemente atentos a se aquilo que realizamos há de ofender a Deus. É que se nos ocorrer seja o que for que esteja em oposição com a santidade da lei divina, devemos rejeitá-lo, ainda que aos nossos olhos mostre uma aparência de proveito imediato, pois não poderá ser de proveito seja o que for que desperte a ira de Deus contra nós. Por isso, o Sábio prescreve que, em todas as decisões da vida, olhemos para Deus e que jamais nada façamos que não seja agradável a Deus. Se assim procedermos, Ele será o nosso guia, Ele levará à frente a luz, Ele mostrará o caminho, que, sem qualquer desvio, nos permita fazer próspera jornada até tudo aquilo que desejamos.